

Do Przyjaciół, Francuskich Wolnomyślicieli

Drodzy Przyjaciele Wolnomyśliciele,

Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów z niepokojem śledzi informacje o antyrepublikańskich posunięciach władz we Francji. Prawica i ich odwieczny sprzymierzeniec, Kościół katolicki, podjęli bezprecedensową ofensywę przeciwko laickości, którą Francuzi zdobyli w ciężkiej walce ponad sto lat temu i która służy za przykład dla innych krajów. Mnożą się ataki przeciwko ustawie z 1905 r. o rozdziale kościołów od państwa, przywódcy polityczni i przedstawiciele struktur religijnych chcą zastąpić model laicki Republiki Francuskiej, zagwarantowany przez Francuską Konstytucję, modelem laickości pozbawionej swego sensu. Chcą laickości otwartej, wielorakiej, włączającej, itd. Wszystkie te zachęcające epitety dodawane do słowa „laickość” mają jeden cel: sprawić, by zostało jak najmniej laickości!

W Polsce, niestety wiemy aż nazbyt dobrze, co znaczy utrata tej cennej wartości. Nasz kraj, w przeciągu 15 lat stał się państwem quasi-klerykałnym, gdzie Kościół jest szeroko finansowany z funduszy publicznych (mimo, że pozostaje to w sprzeczności z aktualnie obowiązującym prawem), jego hierarchowie pozwalają sobie na gloryfikowanie lub potępienie ministrów, premierów i prezydentów, krzyże są wszędzie, od Parlamentu po urzędy pocztowe. Uchwalone pod naciskiem Kościoła polskie prawo antyaborcyjne zalicza się do najbardziej restrykcyjnych w Europie, badania prenatalne są niedostępne, lekarze odmawiają antykoncepcji z powodów religijnych.

Miliardy euro z funduszy publicznych znikają w kieszeniach Kościoła, ale 10% polskich dzieci nie najada się do syta. Czarna lista ataków na laickość w Polsce jest długa, ale my nie załamujemy rąk. Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów opublikowało niedawno „Postulaty Laickie racjonalistów”, które już zostały ogłoszone w jednej z polskich gazet jako „16 kroków do wolności”.

Solidaryzujemy się więc z waszym apelem o zgromadzenie się i jedność, aby wspólnie manifestować przeciwko publicznemu finansowaniu wizyty papieża we Francji oraz całkowicie popieramy waszą walkę o laickość we Francji i w Europie. Laickość jest wartością fundamentalną, jest warunkiem wstępnym do emancypacji człowieka, naszym wspólnym obowiązkiem jest walka o jej zachowanie.

Z naszym najlepszym pozdrowieniem laickim,

Nina Sankari, wiceprezes ds. stosunków międzynarodowych

Mariusz Agnosiewicz, prezes

List został odczytany na wiecu Libree Pensée. Opublikowano w języku francuskim na [stronach LP](#).

(Publikacja: 26-09-2008 Ostatnia zmiana: 03-10-2008)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6102) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6102>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl